
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.451  15Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2023

Tuba Dó   
Introdução = 106


 

     


     
   

                 
 4 

 
Canto


                

 
 

   
 8 

   
 

 
  

 
 

  
 

 
    





     

 12 

        


  
  

 
 

    



 

 


     
 16 

             
 

 
    






  


       
 20 

  
 


 

        


 
   

 
   


 
         


 

        
 24 

    


 
      

 


 
   

 
   


 
         


 

        
 28 

  
 


 
   

 
   


 

        


 
         


 

 
  

   


        
D.C.

 32 

 
 


    


     

   
         




 


  
        

 36 

HINO DA SEAP-PA
(Secretaria de Estado de Administração Penitenciária-Pará)

                           Orquestra Letra e música: Vicente José Malheiros da Fonseca
Belém-PA, 02 de junho de 2023

Tuba Sib   
Introdução = 106


 

     


     
   

         
 

      
 4 

 
Canto





   


   


            
 8 

                       


 





     
 12 

  


 
 

    
          

  



 

 


     
 16 

   
 

   
          

  






  


       
 20 

  
 


 

        


 
   

 
   


 

        


 
        

 24 

    


 
      

 


 
   

 
   


 

        


 
        

 28 

    


 
         


 

        

 

        

 

   
   


        

D.C.
 32 

 
 


    


     

   
         




 


  
   

     
 36 

HINO DA SEAP-PA
(Secretaria de Estado de Administração Penitenciária-Pará)

                           Orquestra Letra e música: Vicente José Malheiros da Fonseca
Belém-PA, 02 de junho de 2023

Protocolo: 955502

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE: 
autorizar JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de 
Turismo, a viajar para Bragança/Portugal, no período de 31 de maio a 
5 de junho de 2023, a fim de participar do “Encontro Internacional de 
Gastronomias do Mundo”, sem ônus para o Estado, devendo responder 
pelo expediente do Órgão, na ausência do Titular, LUCAS VIEIRA TORRES, 
Secretário Adjunto.
PALÁCIO DO GOVERNO, 26 DE JUNHO DE 2023. 

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

Protocolo: 955503

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0660/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e
CONSIDERANDO o processo nº 2023/726802,  de 23/06/2023;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOSE MARIA DOS SANTOS SILVA, matrícula 
funcional nº 5888044/3, CPF 140.519.742-00, cargo de Assessor de Ga-
binete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de Fundos 
no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) para atender 
despesas eventuais, na Diretoria de Gestão de Logística da Casa Civil da 
Governadoria, o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)
04120008338C 01500000001 339039 4.400,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de junho de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 955318

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N°. 0658/2023-CRG, de 23 de Junho de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.215/2023-CCG, de 31 de 
Março de 2023, publicada no DOE nº. 35.349, de 03/04/2023 e,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 0650/2023-CRG, publicada no DOE 
nº. 35.447, de 23 de Junho de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de Junho de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 955253

PORTARIA Nº 2.264/2023-CCG, DE 26 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2143454,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Sudes-
te do Pará, a viajar no trecho Marabá/Belém/Marabá, nos dias 28 e 29 de 
junho de 2023, a fim de participar do evento em alusão ao “Dia Nacional 
do Bombeiro Militar”, e conceder, para tanto, 1,5 (uma e meia) diária, e 
tratando-se de viagem no território estadual, não há imposição legal para 
responderem pelo expediente do órgão, na ausência do Titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.265/2023-CCG, DE 26 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/639014,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ MATTOS DE CARVALHO NETO do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil 
do Estado do Pará, a contar de 26 de maio de 2023.
II. nomear HENRIQUE HABIB BORGES para exercer o cargo em comissão 


